a Quis agrum alienum. vt & supra de ser.rustic.prædi.diuus.& institut.de re.diui.S.apum.& supra de adquiren.re.do. naturalem. A §.apum.Accursius.

b Vsurpatum. id est consuetudine obtentum: vt supra de vſuca. l.ij. vel contra rationem introductum. Item not. quod tenetur iniuriarum qui sciens iniusta vtitur consuetudine.^a

a] Consuetudine iniusta scientia vrens, iniur. teneatur. immo vide- tur quod ei fauatur per ea que not. Frā. de Cre- sin. suo. 150. inc p. con- fuetudo. est Bononiae. † apéry Nouell. 6. Leonis ver- tere videtur vide Harm. iib. 2 tit. 1. Gel.li. 16.c. de sing. ve- stibuli.

c Quare si quis. quia nullo iure vſurpatum est: ergo si quis,&c. d Agi potest. licet sit vſurpatum: nisi con- suetudo ex certa scien- tia sit inducta: quia tunc legem vinceret: vt. C. quae sit longua cōsuet.l. consuetudi- nis. & supra commu- nia prædio.l. venditor. §.si constat.

e Mei dominij. quod es- se potest: vt supra qui- mo. vſusfruct. amit. l. quid tamē. §.j. & supra vt in flu. pu. na. lic.l.j. §.si priuata.

f S Anè. Pertineat.

S per priuilegium,

vel per longam con-

suetudinem: vt supra

de diuer. præscript.l. si

quisquam.Azo.

g Interdicta sunt. vti possi. & vtrubi, & plura alia multa: tamen

causa publici iuris introducta sunt: vt supra de interdict. l. j. &

l.ij. §. hominum. que sunt contra. Accursius.

I Tem apud Labeonem.] CASVS. Qui medicamenta alicui dedit, ut eum alienaret à mente, vel qui alio modo hoc fecit, & sic factum est: tenetur hac actione. Secundo dicit: eleuauit manum contra te quasi tibi alapam daturus, & non dedi. teneor hac act. [AIT PRÆT O R.] Ponitur edictum, cuius sensus est: qui aduersus bonos mores conuicium alicui fecit: cuiusve opera hoc factum esse dicetur: in eum prætor dat act. Postea loquitur Vlp. & dicit: conuicium est iniuria. Et dicitur conuicium à concitatione vel à collatione vocum: quando plures vnam vocem ponunt: vt cum dicunt, Titius est cucurbita, eo præsente: vel ad domum Titij vadunt, & ibi dicunt ante domum, vel aliquid aliud dicunt quod sit contra mores huius ciuitatis. & non solum qui posuit vocem, tenetur hac act. sed & is qui induxit aliū vel alios ad concitandum. Et bene dictum est in edicto, cui. si enim non nominarent personam: sed dicerent, quis cucurbita, non tene- tentur hac act. Subsequenter dicit: procuraui vt tibi conuicium diceretur per aliquem: puta per Barbacam de porta noua: qui habet malam linguam: non tamen dixit cōuicium. dicitur quod non teneor. Ex his appareat conuicium cum vociferatione fieri siue ab uno siue à pluribus: id est si in cœtu dicatur. si autem aliquis astrologus vel diuinus dicat aliquem furem, cum non esset: non tenetur hac act. sed per constit. punitur. Item hæc actio iniuriarū, que nascitur ex conuicio, non datur heredi, nec in heredem. [SI QVIS VIRGINES.] Appellaui virginem ancillari veste vestitam. minus pecco, & non teneor. vel aliter vt in glos. Item non teneor si erat vestita veste meretricali, & eam appellauit, scilicet eius pudicitiam blado sermone attentando: vel ei comitem abdux. comitem autē intelligas, qui associabat virginem: siue liber sit, siue seruus: siue masculus, siue fœmina. sic ergo comes dicitur qui erat destinatus vt associaret puellam quandā. continetur etiā & paedagogus. & ille dicitur abducere comitem, qui fecit ne comes cum ea esset, siue per vim, siue per blanditiias. Tenetur etiam hoc edicto non solū qui comitē abduxit: sed & is qui affectatus est aliquem comitum, & qui appellauit. Postea dicit quid sit appellare. postea dicit, si dico verba turpia alicui, teneor iniuriarū. postea dicit differentiam esse inter appellare & affectari. & dicit quid sit affectari. postea dicit quod nō omnis affectator tenetur. ecce enim qui solatiādi causa cum aliqua domina vel virgine loquitur, non tenetur. Item ioculatores qui præcedunt ante dominas sonando sua instrumenta: non tenentur. Ultimo dicit: pro iniuria facta sponsæ habet sponsus act. iniuriarum. [AIT PRÆT O R.] Ponit edictum cuius sensus est: prohibet prætor ne quid fiat ad infamiam alicuius. & si cōtra hoc fiat, prætor animaduertet. Postea dicit: hoc edictū videtur superfluum per superius. sed

tamen specialiter de hoc voluit dicere. ea enim que notabiliter fiunt, &c. appetit ergo prætorem aliquid fieri vel dici ad infamiam alicuius noluisse: & qui contra fecit, tenetur act. iniuriarum. & ponit plura exempla quando fit ad infamiam alicuius. Item bene dixit prætor, si contra fiat, animaduertam. quia quandoque non puniet, inspecta persona contra quam est facta iniuria, vel inspecta persona eius qui fecit, vel inspecta qualitate iniuriæ. & da exempla vt in glos. [SI QVIS LIBELLO.] Libellum infamatoriū dedi principi, in quo continetur infamia alicuius: teneor act. iniuriarum.

Secundo dicit: si comes vel assessor potest. fruendis statis Bonon. accipiat agat, quod à me pectiniam, & faciat dati per potestatē quandam sententiam pro me: & iste comes vel assessor ob hoc sit fustigatus: videtur de iniuria damnatus. videtur enim fecisse iniuriam potestati. Tertio dicit: bona vel ram alicuius pet iniuriam occupauit. teneor act. iniuriarum. Quarto dicit: quidam dixit se habere à me in pignus quendam librum: & non erat verum. illum librum posuit venalem causa me infamandi. tenetur hac act. Quinto dicit: vocati quendam ad ius causa iniuriandi eum vt debitorem meum, cum non esset. teneor hac actione. [PRÆT O R A I T.] Prætor ait: qui seruum alienum verberat aduersus bonos mores: item qui quæstionem habet de seruo alieno sine iussu domini: iniuriarū act. tenetur. item si quid aliud fiat: prætor act. dat. Postea dicit: qui seruo alieno fecit iniuriam in odium domini, domino datur hæc actio: siue in odium domini prætor non debet relinquerre hanc iniuriam inultam. Postea dicit: qui seruum communem suum & alterius verberat: non tenetur hac act. idem si fructuarius: nam non tenetur hac actio. & bene dictum est in edicto, verberet seruum in quo habet vsumfruct. Idem si propriarius: nam tenetur hac act. & bene dictum est in edicto, aduersus bonos mores. quid enim si causa corrigendi seruum meum eum verberes: non teneris, item si magistratus. Postea exponit verbum verberasset, positum in edicto. item verbum, quæstionem. Postea exponit ultimo verba edicti, hæc scilicet, itē si quid aliud factū esse dicetur, &c. nam si seruus alienus verberetur, vel quæstio eius habeatur sine causæ cognitione, tenetur hac act. qui hoc fecit. si autem alia iniuria sit ei facta: non semper tenetur qui fecit iniuriam: sed cum causæ cognitione. qui enim leuiter seruum alienum percussit, vel maledixit, non tenetur. Si autem aliquis infamauit eum carmine, vel alio modo: bene tenetur cum causæ cognitione. nam inspicitur conditio serui: vt in litera declaratur. Postea dicit: facta iniuria seruo, domino oritur hæc actio: quandoque non. quid enim si seruus dicebat se liberum, & eum verberem: vel quid si alterius credebam seruum, quam esset? D Vltimo dicit: verberasti seruum meum ita quod ei rupisti brachium. egi hac actione iniuriarum: possum adhuc agere Aquil. & redditur ratio. [SI VSVM F R V C T V M.] Habebam vsumfruct. in seruo, & tu proprietatem. si aliquis ei seruo facit iniuriarū, tibi competit hæc actio, non mihi. idem si cum seruum alienum bona fide possidebam. Secundo dicit: possidebam liberum hominem tanquam seruum. ei est facta iniuria. si in mei odium: ego habeo: alias non. Idem in seruo alieno quem bona fide possideo. Idem in fructuario serui est dicendum. Tertio dicit: seruum plurimum verberauit. omnibus dominis datur hæc actio: & cuilibet sum condemnandus pro parte quam habet in seruo. sed si volente uno ex dominis seruum verbero: si quidem eius tantum credebam seruum, non teneor hac act. si autem seruum eius & aliorum sciebam eum esse, tunc aliis teneor: ei qui voluit, non teneor. Ultimo dicit: iussu tutoris vel curatoris seruum pupilli vel adulti posui quæstioni. non teneor. & hoc dicit hic. §. cum. l. seq. & princ. tertiae. Franc.

h Agi posse. criminaliter etiā accusatur: vt. C. de mathe. l. multi. arg. contra. §. si quis ali. testari pro. l. fin.

xiiii. PAVIVS libro tertio-decimo ad Plantium.

S Anè si maris proprium ius ad aliquem pertineat: vti posfides interdictum ei competit, si prohibeat ius suum exercere: quoniam ad priuatam iam causam pertinet, non ad publicā hæc res: vtpote cum de iure fruendo * agatur, quo ex priuata causa contingat, non ex publica. Ad priuatas enim causas accordimoda interdicta sunt, & non ad publicas.

xv. VLPIANVS libro septuagintimo septimo ad Edictum.

I Tem apud Labeonē quæritur: si quis mentē alicuius medicamento, aliōve quo alienauerit, an iniuriarū actio locū haberet. Et ait iniuriarū aduersus eū agi posse. h

iuriarum. Quarto dicit: quidam dixit se habere à me in pignus quendam librum: & non erat verum. illum librum posuit venalem causa me infamandi. tenetur hac act. Quinto dicit: vocati quendam ad ius causa iniuriandi eum vt debitorem meum, cum non esset. teneor hac actione. [PRÆT O R A I T.] Prætor ait: qui seruum alienum verberat aduersus bonos mores: item qui quæstionem habet de seruo alieno sine iussu domini: iniuriarū act. tenetur. item si quid aliud fiat: prætor act. dat. Postea dicit: qui seruo alieno fecit iniuriam in odium domini, domino datur hæc actio: siue in odium domini prætor non debet relinquerre hanc iniuriam inultam. Postea dicit: qui seruum communem suum & alterius verberat: non tenetur hac act. idem si fructuarius: nam non tenetur hac actio. & bene dictum est in edicto, verberet seruum in quo habet vsumfruct. Idem si propriarius: nam tenetur hac act. & bene dictum est in edicto, aduersus bonos mores. quid enim si causa corrigendi seruum meum eum verberes: non teneris, item si magistratus. Postea exponit verbum verberasset, positum in edicto. item verbum, quæstionem. Postea exponit ultimo verba edicti, hæc scilicet, itē si quid aliud factū esse dicetur, &c. nam si seruus alienus verberetur, vel quæstio eius habeatur sine causæ cognitione, tenetur hac act. qui hoc fecit. si autem alia iniuria sit ei facta: non semper tenetur qui fecit iniuriam: sed cum causæ cognitione. qui enim leuiter seruum alienum percussit, vel maledixit, non tenetur. Si autem aliquis infamauit eum carmine, vel alio modo: bene tenetur cum causæ cognitione. nam inspicitur conditio serui: vt in litera declaratur. Postea dicit: facta iniuria seruo, domino oritur hæc actio: quandoque non. quid enim si seruus dicebat se liberum, & eum verberem: vel quid si alterius credebam seruum, quam esset?

D Vltimo dicit: verberasti seruum meum ita quod ei rupisti brachium. egi hac actione iniuriarum: possum adhuc agere Aquil. & redditur ratio. [SI VSVM F R V C T V M.] Habebam vsumfruct. in seruo, & tu proprietatem. si aliquis ei seruo facit iniuriarū, tibi competit hæc actio, non mihi. idem si cum seruum alienum bona fide possidebam. Secundo dicit: possidebam liberum hominem tanquam seruum. ei est facta iniuria. si in mei odium: ego habeo: alias non. Idem in seruo alieno quem bona fide possideo. Idem in fructuario serui est dicendum. Tertio dicit: seruum plurimum verberauit. omnibus dominis datur hæc actio: & cuilibet sum condemnandus pro parte quam habet in seruo. sed si volente uno ex dominis seruum verbero: si quidem eius tantum credebam seruum, non teneor hac act. si autem seruum eius & aliorum sciebam eum esse, tunc aliis teneor: ei qui voluit, non teneor. Ultimo dicit: iussu tutoris vel curatoris seruum pupilli vel adulti posui quæstioni. non teneor. & hoc dicit hic. §. cum. l. seq. & princ. tertiae. Franc.

h Agi posse. criminaliter etiā accusatur: vt. C. de mathe. l. multi. arg. contra. §. si quis ali. testari pro. l. fin.

* Bart. hic dī a *Vapulatus*. i. verbē-
cē istū textū randus est. Azo.
ēscē no. & te b *Percusit*. efficaciter.
nēcēre alibi c *Actione*. prætoria. id
aliū concor. est non Cornelia : vt
Bart. in l. re- supra eod.l. lex Cor. in
spicēn sū. §. princ. & §. inter.
de in litē. j. d *Conuicium*. differt in-
de pœ. ē. ter conuicium, & nu-
tiā reputat ad hoc dum dictum causa in-
quid si quis famandi : vt infra. §. ex
nō fuit actu his. & vsq; illuc est ex-
verberatus. positio horū verborū.
sed manu e- leuata in ē. e *Te absente*. fit ergo
cōminatus dolus absenti, sic & ab-
sēpius, & ex sens dolum facere po-
hoc attorit. test: vt supra vi. bo. rap.
& perterrit. l. prætor. ij. §. hoc au-
gēre actiō- tem edictō.
ne iniuriā f *Oportere*. esse conui-
cium. quasi vapu-
latus.

* percussus. g *Fecisse conuicium*. vt
Vide in & supra eodem. l. non
hunc locum solum. in princ. & infra
Lau. Vall. li. e. legan. 6.
ca. 52.

h *Adiectum* est. in edi-
ctō prætoris: vt supra.
§. ait prætor.
i *Nulla executio* est. a-
liud in famoso libello:
vt supra eo. l. quod se-
natus. & facit insti. de
leg. §. tutō. & infra eo.
l. eum. §. si iniuria. & ar-
contra. insti. de rerum
diuisione. §. hoc am-
plius. Accursius.

k *Non tenebitur*. nō suf-
ficit consilium vel co-
natus, si delictum non
habeat effectum: vt &
supra quod quisque iu-
ris. l. j. §. fina. & supra de-
furt. l. si quis vxori. §. si
quis de manu. & §. ne-
que verbo. & de ope-
lib. l. sicut. & de verb.
signifi. s. & p. in fin. & l.
fugitiuus. & supra de
his qui no. infam. l. qui
autem. & supra quæ in
frau. cre. l. ait prætor. §.
ita demum. sed arg. cō-
tra supra de neg. gest. l.
sed an vltro. §. is autē.
& de contra. iud. tut. l.
ij. §. sufficit. & infra tit.
j. l. j. Accursius.

l *Non potest*. quia non
dolo, sed suæ artis cau-
sa fecit. Accursius.

m *Constitutiones*. vltore
gladio puniendos : vt
& C. de mathe. l. nemo
haruspicum.

n *Ex conuicio*. imō ex
bono & æquo : vt su-
pra eo. l. non solum. §. j.
contra. sed solu. vt ibi.

o *Nec heredi*. vt &. §. l.
iniuriarum. in prin. Ac.

p *Si quis virgines*, id est
eas quæ erant virgines.
Accursius.

Si quis + pulsatus quidem non
est, verū manus aduersus eum
leuatæ, & s. p. territus quasi va-
pulatus, a non tamen percus-
sit: b * vtili iniuriarum actione
tenetur. Ait prætor: *Qui aduersus*
bonos mores conuicium & *cui fe-
cisse*, *cuiusve opera factum esse dice-
tur*, *quo aduersus bonos mores conuicium*
fieret: *in eum iudicium dabo*.

Conuicium iniuriā esse La-
beo ait. Conuicium + autem di-
citur vel à concitatione, vel à eori-
uentu: hoc est à collatione vo-
cum. Cum enim in vnum com-
plures voces conferuntur: con-
uicium appellatur, quasi conuo-
cium. Sed quod adiicitur à præ-
tore, aduersus bonos mores: ostendit
non omnem in vnum collatā vo-
ciferationem prætorem notare:
sed eam quæ bonis moribus im-
probatur, quæq; ad infamiam vel
inuidiam alicuius spectaret. Idem
ait, aduersus bonos mores sic acci-
piendum, non eius qui fecit: sed
generaliter accipiendo aduersus
bonos mores huius ciuitatis.

Conuicium non tantum præ-
senti, verū absenti quoque fieri
posse Labeo scribit. Proinde si
quis ad domum tuam venerit te
absente: c conuicium factum
esse dicitur. Idem & si ad statio-
nem vel tabernā ventum sit, pro-
bati oportere. f *Fecisse conuicium* g
non tantum is videtur,
qui vociferatus est: verū is quo-
que qui concitauit ad vocifera-
tionem alios, vel qui summisit ut
vociferentur. cui, non sine cau-
sa adiectum est. h *Nam si incertæ*
personæ cōuicium fiat, nulla ex-
ecutio est. i *Sic curauerit quis cō-
uicium alicui fieri*, non tamen fa-
ctum sit, non tenebitur. k *Ex*
his apparet, non omne maledi-
ctum conuicium esse: sed id so-
lum quod cum vociferatione di-
ctum est. Siue vnu, siue plures di-
xerint: quod in cœtu dictum est,
conuicium est. Quod autem non
in cœtu nec vociferatione dici-
tur: conuicium non propriè dici-
tur, sed infamandi causa dictum.

**Astrologi diuinantes sunt pu-
niendi gladio vltore. hoc dicit.**

Si quis astrologus, vel qui ali-
quam illicitam diuinationē polli-
cetur, consultus aliquem furem
dixisset, qui non erat: iniuriarum
cum eo agi non potest: l sed con-
stitutiones m eos tenent. Iniuriarum
quæ ex conuicio nasci-
tur, in heredes non est reddenda,
sed nec heredi. o

**Talis quis esse præsumitur, in
quali habitu reperitur. Bart.**

Si quis + virgines p appellaf-
set, q si tamen ancillari veste ve-
stitas, minus r peccare videtur:
multo minus s si meretricia ve-
ste fœminæ, non matrumfami-
liarum vestitæ fuissent. Si igitur
nō matronali habitu fœmina fue-
rit, & quis eam appellavit, t vel
ei comitem abduxit: iniuriarum
tenetur. * Comitem x acci-
pere debemus eum qui co[n]mite-
tur, & sequatur: &, vt ait Labeo,
siue liberum, siue seruum, siue
masculum, siue fœminam. y &
ita comitem Labeo definit, qui
frequentandi cuiusque causa, vt
sequeretur destinatus, in publico
priuatōve abductus fuerit. Inter
comites vtique & pædagogi z
erunt. Abduxisse videtur, vt La-
beo ait, non qui abducere comi-
tem coepit: sed qui perfecit a vt
comes cum eo + nō esset. Abdu-
xisse autem non tantum is vide-
tur, qui per vim abduxit: verum
is quoque qui persuasit b comiti
vt eam desereret. Tenetur hoc
edicto non tantum qui comitem
abduxit: verum etiam si quis eo-
rum q[ui]tē c appellauisset, adse-
statuſve est. Appellare est bla-
nda oratione alterius pudicitiam
attentare. Hoc enim non est con-
uicium facere, sed aduersus bō-
nos mores attentare. Qui tur-
pibus verbis vtit: non tentat
pudicitiam, sed iniuriarum tene-
tur. Aliud est appellare, aliud
adsectari. Appellat enim, qui ser-
mone pudicitiam attentat: adse-
statur, qui tacitus d frequenter
sequitur. Adsidua * enim frequē-
tia quasi præbet nonnullam c in-
famiam. Meminisse autē oport-
ebit, non omnem qui adsectatus
est, nec omnem qui appellavit, hoc
edicto conueniri posse. Ne-
que enim si quis colludendi, f si
quis officij g honestē faciēdi gratia
id facit, statim in edictum inci-
dit: sed qui contra bonos mo-
res hoc facit. Sponsum quoque
ad iniuriarum actionem admit-
tendum puto. Etenim spectat ad
contumeliam eius iniuria quæcum-
que h sponsæ eius fiat.

**Non est superfluum post gene-
rale clausulam subiicere specia-
les, causa rei elucidandæ. hoc di-
cit.**

Ait prætor: *Ne quid infamandi*
causa fiat. i *Si quis aduersus ea fece-
rit*: prout quæque res erit, animaduer-
tam. Hoc edictū superuacuum k
esse Labeo ait, quippe cum ex ge-
nerali [clausula l] iniuriarum
agere possumus. Sed videtur &
ipsi Labeoni, & ita se habet, præ-

q *Appellasset*. id est ea-
ruim pudicitiam blan- Horat. i.
do sermone attentaſ. Serm. Satyr.
set: s. infra eo. appell- 2. Terul. de
lare. cult. fœmin.
Not. q quis talis esse pre-
sumitur pri-
ma facie,
quæm eū
indicant ve-
stes esse: &
de habitu &
ornatu vesti-
mentorū, &
quæ & qua-
les vestes cō-
petant homi-
nibus cuius-
cunque sta-
tus, & qua-
liter ex vesti
bō præsuma-
tur cōtrā ali-
quem: vide
Spec. in ti. de
aduo. §. 2. ad-
do gl. in. c. r.
in. j. tit. quo-
modo dñi.
offic. sit ce-
le. in prag.
fan.

r *Minus*. id est nullō modo. Ioan. vel minus
quæm si id liber fecis-
set. R. pro quo facit
quod subiicit multo
minus. sed non placet;
cum non sit atrox: vt
instit. e. §. seruis.

s *Multo minus*. id est
nullo modo. Ioh. sic
& supra loca. l. si quis
ignorans:

t *Appellauerit*. id est
blando sermone earū
pudicitiam attentaue-
rit: Spec. in ti. de
aduo. §. 2. ad-
do gl. in. c. r.
in. j. tit. quo-
modo dñi.
offic. sit ce-
le. in prag.
fan.

u *Non tenetur*. nullo
modo: & hoc tertio
casu, secundum Io.
x *Comitem*. scilicet vir-
ginis.

y *Fœminam*. s. comite
accipere debemus.

z *Et pædagogi*. id est ma-
gistrī qui pede ad pe-
dem sequuntur. Azo.

a *Perfecit*. sic. s. quod
quisque iur. l. j. in fin. &
ne quis eum qui in ius
voca. l. si per alium. §. j.

b *Perfasit*. sic & su-
pra de ser. cor. l. j. §. per-
suadere. & supra eo. §.
fecisse.

c *Eorum quem*. scilicet
comitum. & sic iniuria
facta comiti, videtur
fieri socio itineris. &
facit supra eod. l. sed
est quæstionis. §. fin. &
l. j.

d *Tacitus*. hic melius
aperit, quæm alias, quid
fit adsectari.

e *Nonnullam*. id est ali-
quam.

f *Colludendi*. vel sola-
tiandi: vt faciunt mili-
tes Domando.

g *Officij*. vt viatores
præcedentes.

h *Quacunque*. an ergo
de adulterio accuset?
Respond. vt dices infra
de adulterio. l. si vxor.
§. j. & facit supra eo. l. j.
§. fin. Accursius.

i *Fiat*. manibus, scili-
cet scribendo, vel pin-
gendo, vel sculpendo.
Azo. sed si aliter dicas:
videtur cautum per su-
perius edictum supra
eadem. l. §. ait prætor
qui verum ad hanc ex-
positionē videtur con-
tra infra. §. prox. & §.
generaliter. vnde pos-
set dici generaliter hoc
intelligi. Accursius.

k *Superuacuum*. prima
fronte. Accursius.

l *Ex generali clausula*.
id est ex generali edi-
cto. Sed quæro, ex quo?
nam

nam nullum aliud propositum est nisi id quod est supra ea. l. §. ait prætor qui ex illo autem constat hic non agi. sed respondeo: ve-
tus fuit edictum, quod non habemus, de quo fit mentio supra eo.
l. prætor edixit. vel si intelligas superiorem. §. generaliter, planum
est quod hic dicit. Accursius.

a. Notabiliter. id est ge-
neraliter & regulariter:
& generalibus verbis
dicuntur, nam talia no-
tabiliter notanda sunt.
vel dic notabiliter, id
est quæ fiunt ad notam
& infamiam alicuius. vel
notat, id est mandat.

b. Notentur. id est spe-
cialibus verbis noten-
tur ad vindictam impo-
nendam.

c. Neglecta. à prætore.
sic & supra nau.cau.sta-
bu. l. & ideo. §. j. & de
pub. l. j. §. dixerit ali-
quis ibi, sed bene pu-
tauit. plus ergo quod
specialiter fit vel dici-
trouers. 30. tur, valet: vt & supra
de acquirend. heredita-
l. si quis mihi bona. §.
sed vtrum. & de auro &
argen. leg. l. Quintus. j.
§. sed quod Quintus. &
in authen. de nup. §. so-
luto. ibi, vnde donec.
col. iij. & C. de ser. pig-
da. l. ij. & supra. de act.
emp. l. quæro. arg. con-
tra infra de regu. iuris. l.
expresa. Azo.